
(Eurotan/Euros)

AKTIBO MOTA AZALPENA ELEMENTU ZBK. ZENBATEKO

CLASE ACTIVO DESCRIPCION Nº ELEMENTOS IMPORTE

N051 Lurrak eta ondare naturalak / Terrenos y Bienes Naturales 1.267 31.237.931,13

N052 Eraikuntzak / Construcciones 205 103.134.929,98

N053 Ondare Historikoaren Ondareak / Bienes del Patrimonio Histórico 46 14.188.189,22

N054 Azpiegitura uneko / Infraestructura en Curso 58 12.317.616,94

N055 Jabetza industriala eta intelektuala / Propiedad Industrial e Intelectual 7 18.108,14

N056 Inmobilizatutako beste ukiezin bat / Otro Inmovilizado Intangible 299 15.344.233,08

N057 Altzariak / Mobiliario 1.498 4.657.138,06

N058 Ondare Historikoaren Ondareak / Bienes del Patrimonio Histórico 1.145 18.927.751,48

N059 Informacion-prozesuetarako ekipamenduak /  Equipos para procesos información 2.781 17.353.035,32

N060 Aplikazio informatikoak / Aplicaciones Informáticas 496 14.045.313,12

N061 Makinak eta Erremintak / Maquinaria y Utillaje 633 9.075.208,77

N062 Makinak eta Erremintak  / Maquinaria y Utillaje 1.185 4.935.917,55

N063 Taldearen entitateetako parte-hartzea / Participación en Entidades del grupo 13 174.827.874,95

N064 Ondareko inbertsio finantzarioak / Inversiones financieras en Patrimonio 11 7.416.999,00

N065 Garraio-elementuak / Elementos de transporte 367 12.489.058,53

N066 Garraio-elementuak / Elementos de transporte 17 124.974,96

N067 Makinak eta Erremintak / Maquinaria y Utillaje 2 130.616,00

N068 Instalazioak / Instalaciones 1.012 21.519.249,39

N069 Eraikuntzak uneko / Construcciones en curso 5 464.381,74

N070 Taldearen entitateetako parte-hartzea / Participación en Entidades del grupo 142 42.872.813,94

N071 Lurrak eta ondare naturalak / Terrenos y Bienes Naturales 3 50.011,91

N072 Amaitutako azpiegiturak / Infraestructuras terminadas 365 722.127.978,23

N074 Salgai dauden ondasun naturalak / Bienes naturales en estado de venta 4 5.377.793,60

N075 Salgai dauden eraikinak / Construcciones en estado de venta 10 502.176,91

N999 Utzitako ondarea / Patrimonio cedido 1.362 93.596.737,51

 GUZTIRA / TOTAL 12.933    1.326.736.039,46

2015 -IBILGETUAREN LABURPENA AKTIBO MOTAREN ARABERA

RESUMEN  DEL INMOVILIZADO POR CLASE ACTIVO - 2015



(Eurotan/Euros)

Ak.Mot. AZALPENA Hasi.Saldoa Altak Bajak Aldaketak Azken Saldoa

C.Act. DESCRIPCION Sdo. Inicial Altas Bajas Modificac. Sdo.Final

N051 Lurrak eta ondare naturalak / Terrenos y Bienes Naturales 30.212.952,10  1.104.290,34  -79.311,31  31.237.931,13  

N052 Eraikuntzak / Construcciones 101.628.016,00  2.189.895,83  -2.594.541,53  1.911.559,68  103.134.929,98  

N053 Ondare Historikoaren Ondareak / Bienes del Patrimonio Histórico 14.088.167,37  168.918,50  -68.896,65  14.188.189,22  

N054 Azpiegitura uneko / Infraestructura en Curso 22.348.021,38  5.148.351,32  -88.674,07  -15.090.081,69  12.317.616,94  

N055 Jabetza industriala eta intelektuala / Propiedad Industrial e Intelectual 15.748,64  2.359,50  18.108,14  

N056 Inmobilizatutako beste ukiezin bat / Otro Inmovilizado Intangible 14.750.023,47  594.209,61  15.344.233,08  

N057 Altzariak / Mobiliario 4.597.761,77  60.458,11  -1.081,82  4.657.138,06  

N058 Ondare Historikoaren Ondareak / Bienes del Patrimonio Histórico 14.007.365,12  22.550,00  -102.163,64  5.000.000,00  18.927.751,48  

N059 Informacion-prozesuetarako ekipamenduak /  Equipos para procesos información 17.039.992,26  313.043,06  17.353.035,32  

N060 Aplikazio informatikoak / Aplicaciones Informáticas 13.971.001,50  74.311,62  14.045.313,12  

N061 Makinak eta Erremintak / Maquinaria y Utillaje 8.914.640,19  160.568,58  9.075.208,77  

N062 Makinak eta Erremintak  / Maquinaria y Utillaje 4.810.114,86  131.099,16  -5.296,47  4.935.917,55  

N063 Taldearen entitateetako parte-hartzea / Participación en Entidades del grupo 174.827.880,96  -6,01  174.827.874,95  

N064 Ondareko inbertsio finantzarioak / Inversiones financieras en Patrimonio 7.856.361,56  244.670,72  -684.033,28  7.416.999,00  

N065 Garraio-elementuak / Elementos de transporte 10.668.160,68  2.431.081,45  -610.183,60  12.489.058,53  

N066 Garraio-elementuak / Elementos de transporte 124.974,96  124.974,96  

N067 Makinak eta Erremintak / Maquinaria y Utillaje 130.616,00  130.616,00  

N068 Instalazioak / Instalaciones 21.584.981,50  461.469,48  -527.201,59  21.519.249,39  

N069 Eraikuntzak uneko / Construcciones en curso 1.988.330,02  387.611,40  -1.911.559,68  464.381,74  

N070 Taldearen entitateetako parte-hartzea / Participación en Entidades del grupo 40.320.012,63  2.559.666,91  -6.865,60  42.872.813,94  

N071 Lurrak eta ondare naturalak / Terrenos y Bienes Naturales 50.011,91  50.011,91  

N072 Amaitutako azpiegiturak / Infraestructuras terminadas 700.902.412,33  6.261.013,81  -125.529,60  15.090.081,69  722.127.978,23  

N074 Salgai dauden ondasun naturalak / Bienes naturales en estado de venta 5.636.193,60  -258.400,00  5.377.793,60  

N075 Salgai dauden eraikinak / Construcciones en estado de venta 2.764.130,00  64.176,91  -2.326.130,00  502.176,91  

N076 Salgai dauden artelanak / Obras de arte en estado de venta 5.000.000,00  -5.000.000,00  

N999 Utzitako ondarea / Patrimonio cedido 93.374.013,45  222.724,06  93.596.737,51  

GUZTIRA / TOTAL 1.311.611.884,26  22.602.470,37  -7.478.315,17  1.326.736.039,46  

2015 IBILGETUAREN XEHETASUNAK AKTIBO MOTAREN ARABERA 

DETALLE DEL INMOVILIZADO POR CLASE DE ACTIVO- 2015 

Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza 
Dirección de Finanzas y Presupuestos 
Kontabilitate Zerbitzua 
Servicio de Contabilidad 


